
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  8 del 17/02/2016 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ANNO 2015 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 17/02/2016                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Presidente con il quale nomina la sottoscritta responsabile della regolarità 
dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente ; 
VISTO che necessita procedere al pagamento di alcune  fatture relative all’anno 2015 che, per 
errore materiale, non  è stato possibili liquidare nell’anno in corso: 
 
VISTA la fattura n.16 del 30/01/2015 inviata  dalla Ditta  Graphisphaera  di Gesare Goretti di 
Acquapendente  per la  gestione annuale 2015 per il sito Web “ altatuscia.vt.it” della Comunità 
Montana,  per un importo di €.146,40 , compreso IVA; 
 
VISTA la fattura n.29 del 20/02/2015  inviata dalla Ditta  Graphisphaera  di Gesare Goretti di  
Acquapendente per l’aggiornamento del sito Web, per un importo di €.122,00, compreso IVA ; 
 
Di dare atto  che il pagamento verrà effettuato al netto d’IVA ai sensi del  “Split payment” che 
sarà liquidata allo Stato secondo le indicazioni introdotte dalla legge 190/2014 . 
Che le fatture sono pervenute entro il 31 marzo 2015 e quindi possono essere accolte anche in 
formato cartaceo; 
Che le fatture  sopra elencate non sono suscettibili di frazionamento in quanto imputate in conto 
residui ed impegnate nel 2015; 
Che si rende pertanto necessario procedere alla liquidazione preso atto del parere positivo del 
responsabile del servizio finanziario 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di  procedere al pagamento delle fatture in premessa elencate  ai  fornitori acconto descritti :  
Di dare atto che la spesa  totale  ammonta  ad €. 268,40   è imputabile ai seguenti capitoli:  
 
CAPITOLO   N. 10130301  ART. 1    di  €.   122,00  Graphishaera di Cesare Goretti di Acq:te 
        “              “  10130302     “     1    di  €    146,40            “                   “             “ 
 
Di dare atto che il pagamento dell’IVA pari ad  €. 48,40 sarà effettuato direttamente dalla 
Comunità Montana ai sensi dell’art.17, Ter del DPR 633/72 “ Split payment” al capitolo 
40000501, art.1 bilancio 2016, in corso di elaborazione. 
Di dare atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario . 
 
 
 

 


